AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LANDI GAS SHOP “ SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 02.12.2020, une i nenshkruari:

1. Mujo NERGUTI, i datélindjes 02.04.1965, lindur ne Kukes dhe
banues ne Durres, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me

numér identifikimi G50402194T
themeloj njé& shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin :

“LANDI GAS SHOP “ SHPK

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe

shogerite tregtare”

Neni 2: Selia
Lagjja 14, Shkozet, Zona Kadastrale 8515, Nr.Pasurie 1/743, Durres



Shogeria mund t& hapé edhe seli t& tjera operative, filiale, pérfaqési dhe
agjensi né t& gjithé territorin e Shqiperise si dhe jashté saj, né pérputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shoqéria do t€ ushtrojé veprimtaring si mé poshté:

e Pér krijimin, instalimin dhe vénien né& shfrytézim sipas kushteve
teknike t&€ t&€ gjitha pajisjeve, impianteve, stacioneve, reparteve dhe
linjave pér ushtrimin e tregtimit t& hidrokarbureve brenda dhe jashté
shtetit, si vetém dhe né bashképunim me shoqéri té tjera tregtare,
persona juridik vendas apo té huaj.

e Import,eksport dhe tregtimin me shumicé e pakicé té teknologjisé dhe
pjes€éve t€ kémbimit t&€ nevojshme pér ushtrimin e veprimtarisé
hidrokarbure duke pérfshiré dhe blerjen me qéllim shitje jo vetém té&
tyre por edhe t&€ automjeteve té transportit hidrokarbur, t& kokave dhe
¢isternave bote pér to dhe pér depozita stacionere t& bombulave me
ose pa mbushje gazi si dhe dhénien e asistencés teknike pér vénien né
shfrytézim, kryerjen e ¢do servisi teknik pér to, si brenda dhe jashté
vendit.

¢ Ndértimin dhe vénien né pérdorim pér vete dhe pér té treté t& depove
té hidrokarbureve si dhe linjave té pikave té shitjes me shumicé dhe
pakicé.

e Import, eksport dhe tregti me shumicé e pakicé t& produkteve

industriale, bujgesore e blegtorale.



e Veprimtari né fushén e ndértimit dhe prodhim inertesh. Agjensi

turistike, doganore dhe spedicionere.

e Kontroll teknik i bombolave te gazit, kontroll teknik periodik i
pajisjeve nén presion stacionere, kontroll teknik i cisternave metalike t&
transportueshme pér 1éndé té rrezikshme.

e Tregti t€ artikujve t€ ndryshém industrialé e ushgimoré, materiale
ndértimi, pajisje e makineri t& ndryshme.

e Transport kombétar dhe ndérkombetar karburanti e mallrash.

e Ndértimin e ¢do lloj godine, njé ose shumékatéshe sikurse jané
komplekset e banimit, gendra bisnesi, hotele, bar, restorante,
magazina, parkingje, t& komplekseve t& ndryshme turistike né zona
malore e bregdetare, t&€ depove stacionere pér karburante e

nénprodukteve t€ tyre dhe kryerje té rikonstruksioneve té tyre.

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.

Neni S: Kapitali
Kapitali i shoqérisé éshté 1.000.000 Leké, i ndaré né 1 kuote.
Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé &shté vlerésuar sipas té
dhénave t& méposhtme:
MUJO NERGUTI, &shté zotérues e 1 kuote, me 100% pjesmarrje né

kapitalin e shogérisé me vleren 1.000.000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé

Organet drejtuese t& shogérisé do té jené:



(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqérisé do t& jeté Z. Mujo NERGUTI, pér njé

periudhé 5 vjecare me té drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoqéria respekton ligjin dhe statutin q& &sht& pjesé€ e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, q&€ nuk éshté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér

mbi veprimtarin€ e shoqérive me pérgjegjési té kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut t& Shogerisé
MUJO NERGUTI

M/y » SVory A



